



AYUNTAMIENTO DE VILALENGUA

Liquidación del presupuesto - Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos.....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación	4
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación	7
Remanente de Tesorería	10
Resultado presupuestario	11



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Table with 10 columns: Aplicación Presupuestaria, Descripción, Iniciales, Modificaciones, Definitivos, Gastos Comprometidos, Obligaciones Reconocidas Netas, Pagos, Obligaciones Pendientes de Pago, and Remanentes de Crédito. It lists various budget items such as 'Intereses', 'Otros gastos financieros', 'Primas de seguros', etc., with their respective financial values.



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1650.22100	Energía eléctrica ALUMBRADO PUBLICO	11.000,00	0,00	11.000,00	9.973,39	9.973,39	9.973,39	0,00	1.026,61
1650.62302	ALUMBRADO PUBLICO	0,00	294,01	294,01	294,01	294,01	294,01	0,00	0,00
1710.21000	Infraestructura y bienes naturales	1.000,00	0,00	1.000,00	2.403,26	2.403,26	1.568,52	834,74	-1.403,26
2310.16200	Formación y perfeccionamiento del personal	303,93	0,00	303,93	0,00	0,00	0,00	0,00	303,93
2310.46500	A Comarcas, Servicios Sociales	4.040,00	0,00	4.040,00	2.916,00	2.916,00	2.187,00	729,00	1.124,00
3120.22103	Combustibles	2.500,00	0,00	2.500,00	2.677,69	2.677,69	2.677,69	0,00	-177,69
3230.22100	Energía eléctrica escuelas	780,80	0,00	780,80	939,60	939,60	746,70	192,90	-158,80
3230.22103	Combustibles y carburantes	2.100,00	0,00	2.100,00	2.138,63	2.138,63	2.138,63	0,00	-38,63
3240.21200	REPARACIONES ESCUELA	1.384,71	0,00	1.384,71	1.478,73	1.478,73	1.285,83	192,90	-94,02
3270.22699	Talleres b social	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
3321.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	750,00	0,00	750,00	586,30	586,30	586,30	0,00	163,70
3330.21200	Rep. c cultura, centro	2.000,00	0,00	2.000,00	1.920,35	1.920,35	1.920,35	0,00	79,65
3340.22609	Gastos Culturales	3.550,00	708,00	4.258,00	4.904,90	4.904,90	4.904,90	0,00	-646,90
3340.46500	A Comarcas Cultura	602,40	0,00	602,40	0,00	0,00	0,00	0,00	602,40
3360.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	0,00	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00
3360.62200	Edificios y otras construcciones IGLESIA	25.000,00	5.500,00	30.500,00	25.504,38	25.504,38	25.504,38	0,00	4.995,62
3370.22103	Combustibles y carburantes	2.000,00	0,00	2.000,00	2.587,34	2.587,34	2.587,34	0,00	-587,34
3370.62209	Edificios y otras construcciones NAVE PABELLON	0,00	0,00	0,00	6.575,62	6.575,62	6.575,62	0,00	-6.575,62
3370.62500	Mobiliario	0,00	1.300,00	1.300,00	1.260,00	1.260,00	1.260,00	0,00	40,00
3380.14300	Otro personal	3.600,00	1.500,00	5.100,00	4.366,60	4.366,60	4.366,60	0,00	733,40
3380.16000	Seguridad Social	900,00	600,00	1.500,00	1.412,74	1.412,74	1.412,74	0,00	87,26
3380.22699	Fiestas	19.442,92	7.882,00	27.324,92	27.329,49	27.329,49	26.639,29	690,20	-4,57



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3400.46500	A Comarcas Deportes	2.000,00	0,00	2.000,00	2.051,78	2.051,78	870,74	1.181,04	-51,78
3410.22100	Energía eléctrica piscinas	4.000,00	0,00	4.000,00	3.008,02	3.008,02	3.008,02	0,00	991,98
3410.62206	GIMNASIO	8.000,00	0,00	8.000,00	7.901,37	7.901,37	7.901,37	0,00	98,63
3420.21200	Reparaciones Piscinas Pista	4.000,00	0,00	4.000,00	4.498,00	4.498,00	4.498,00	0,00	-498,00
3420.62206	GIMNASIO	0,00	6.100,00	6.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.100,00
3420.62503	Mobiliario PISCINAS	4.375,50	2.500,00	6.875,50	6.997,13	6.997,13	6.997,13	0,00	-121,63
3420.62504	Mobiliario GIMNASIO	0,00	7.400,00	7.400,00	7.377,83	7.377,83	7.377,83	0,00	22,17
4540.21000	Infraestructura y bienes naturales	2.000,00	0,00	2.000,00	1.103,61	1.103,61	1.103,61	0,00	896,39
4540.22103	Combustibles y carburantes	1.000,00	0,00	1.000,00	2.133,03	2.133,03	2.133,03	0,00	-1.133,03
4540.60000	Inversiones en terrenos	1.447,84	-947,89	499,95	0,00	0,00	0,00	0,00	499,95
4540.61905	Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso genera C CASILLASI	0,00	4.244,46	4.244,46	4.244,46	4.244,46	4.244,46	0,00	0,00
4590.22100	Energía eléctrica ANTENAS	3.400,00	0,00	3.400,00	3.630,65	3.630,65	3.630,65	0,00	-230,65
4590.22103	Combustibles y carburantes	0,00	947,89	947,89	0,00	0,00	0,00	0,00	947,89
9120.10000	Retribuciones básicas	5.917,00	0,00	5.917,00	6.858,69	6.858,69	6.858,69	0,00	-941,69
9120.23000	De los miembros de los órganos de gobierno, dietas	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
9200.12000	Sueldos del Grupo A1, R. básicas	16.218,00	-6.700,00	9.518,00	8.998,11	8.998,11	8.998,11	0,00	519,89
9200.12006	Trienios	4.466,46	-1.000,00	3.466,46	2.714,18	2.714,18	2.714,18	0,00	752,28
9200.12100	Complemento de destino	10.242,95	0,00	10.242,95	5.854,15	5.854,15	5.854,15	0,00	4.388,80
9200.12101	Complemento específico	4.758,59	0,00	4.758,59	7.680,60	7.680,60	7.680,60	0,00	-2.922,01
9200.13000	Retribuciones básicas	15.895,68	0,00	15.895,68	13.549,90	13.549,90	13.549,90	0,00	2.345,78
9200.14300	Otro personal	11.679,24	0,00	11.679,24	9.695,89	9.695,89	8.840,31	855,58	1.983,35
9200.15000	Productividad	3.173,22	0,00	3.173,22	553,51	553,51	553,51	0,00	2.619,71
9200.15001	Productividad laborales	1.536,76	0,00	1.536,76	1.459,91	1.459,91	1.459,91	0,00	76,85



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.15100	Gratificaciones	1.031,00	0,00	1.031,00	210,06	210,06	210,06	0,00	820,94
9200.15101	Gratificaciones personal laboral	1.800,00	0,00	1.800,00	2.010,00	2.010,00	2.010,00	0,00	-210,00
9200.16000	Seguridad Social	22.576,40	0,00	22.576,40	16.628,75	16.628,75	16.628,75	0,00	5.947,65
9200.20900	Gestoría	2.681,52	0,00	2.681,52	2.890,20	2.890,20	2.890,20	0,00	-208,68
9200.21200	Rep. edificios	2.000,00	0,00	2.000,00	2.733,75	2.733,75	2.733,75	0,00	-733,75
9200.21500	Mobiliario	1.500,00	2.500,00	4.000,00	2.834,64	2.834,64	2.803,54	31,10	1.165,36
9200.22000	Ordinario no inventariable	1.200,00	0,00	1.200,00	1.554,14	1.554,14	1.464,14	90,00	-354,14
9200.22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	350,00	0,00	350,00	190,68	190,68	190,68	0,00	159,32
9200.22100	Energía eléctrica	4.500,00	0,00	4.500,00	5.103,08	5.103,08	5.038,44	64,64	-603,08
9200.22200	Servicios de Telecomunicaciones	4.500,00	0,00	4.500,00	5.110,19	5.110,19	5.055,74	54,45	-610,19
9200.22201	Postales	300,00	0,00	300,00	216,75	216,75	216,75	0,00	83,25
9200.22500	Tributos estatales	2.010,00	0,00	2.010,00	1.876,06	1.876,06	1.876,06	0,00	133,94
9200.22501	Tributos de las Comunidades Autónomas	1.000,00	0,00	1.000,00	986,21	986,21	986,21	0,00	13,79
9200.22601	Atenciones protocolarias y representativas	1.300,00	2.300,00	3.600,00	2.790,44	2.790,44	1.727,09	1.063,35	809,56
9200.22799	Mantenimiento software	3.188,00	0,00	3.188,00	5.125,84	5.125,84	5.125,84	0,00	-1.937,84
9200.23100	locomoción	2.000,00	0,00	2.000,00	1.408,58	1.408,58	1.408,58	0,00	591,42
9200.23120	De los miembros de los órganos de gobierno dietas personal	600,00	0,00	600,00	153,45	153,45	153,45	0,00	446,55
9240.48000	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
9240.48010	A Familias e Instituciones sin fines de lucro	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
9320.20900	Servicios Bancarios	300,00	0,00	300,00	144,85	144,85	144,85	0,00	155,15
9320.22708	Servicios de Recaudación	4.000,00	0,00	4.000,00	5.034,08	5.034,08	5.034,08	0,00	-1.034,08

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2018**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
	Total	383.200,70	81.255,49	464.456,19	390.423,35	390.423,35	381.933,77	8.489,58	74.032,84



I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	104.099,23	-5.600,00	98.499,23	81.993,09	81.993,09	81.137,51	855,58	16.506,14
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	136.885,73	20.114,89	157.000,62	152.441,19	152.441,19	146.717,23	5.723,96	4.559,43
3	GASTOS FINANCIEROS	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.992,40	800,00	7.792,40	4.967,78	4.967,78	3.057,74	1.910,04	2.824,62
6	INVERSIONES REALES	134.223,34	65.940,60	200.163,94	151.021,29	151.021,29	151.021,29	0,00	49.142,65
	Total Presupuesto	383.200,70	81.255,49	464.456,19	390.423,35	390.423,35	381.933,77	8.489,58	74.032,84



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	22.126,24	0,00	22.126,24	26.149,89	0,00	0,00	26.149,89	26.149,89	0,00	4.023,65
11300	De naturaleza urbana	48.619,31	0,00	48.619,31	64.849,50	193,96	0,00	64.655,54	64.655,54	0,00	16.036,23
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	16.000,00	0,00	16.000,00	15.983,39	47,21	0,00	15.936,18	15.936,18	0,00	-63,82
13000	Impuesto sobre actividades económicas	2.677,45	0,00	2.677,45	4.895,32	0,00	0,00	4.895,32	4.895,32	0,00	2.217,87
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	2.000,00	0,00	2.000,00	840,21	0,00	0,00	840,21	840,21	0,00	-1.159,79
30000	Servicio de abastecimiento de agua	23.000,00	0,00	23.000,00	14.307,50	0,00	0,00	14.307,50	14.307,50	0,00	-8.692,50
30100	Servicio de alcantarillado	4.500,00	0,00	4.500,00	4.180,00	0,00	0,00	4.180,00	4.180,00	0,00	-320,00
30200	Servicio de recogida de basuras	10.600,00	0,00	10.600,00	5.040,00	0,00	0,00	5.040,00	5.040,00	0,00	-5.560,00
31300	Servicios deportivos: Piscinas, Cursos	8.932,00	0,00	8.932,00	13.924,22	30,00	0,00	13.894,22	13.894,22	0,00	4.962,22
32100	Licencias urbanísticas	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00
32900	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local	3.000,00	0,00	3.000,00	7.420,00	0,00	0,00	7.420,00	7.420,00	0,00	4.420,00
32901	Tasa Voz Pública	100,00	0,00	100,00	225,00	0,00	0,00	225,00	225,00	0,00	125,00
32902	Tasa Fotocopiadora	50,00	0,00	50,00	20,20	0,00	0,00	20,20	20,20	0,00	-29,80
33700	Sobre la propiedad inmobiliaria:: vuelo	3.600,00	0,00	3.600,00	3.471,22	0,00	0,00	3.471,22	3.471,22	0,00	-128,78
33901	Tasa aprovechamiento micológico	3.200,00	0,00	3.200,00	4.950,00	0,00	0,00	4.950,00	4.950,00	0,00	1.750,00
38900	Otros reintegros de operaciones corrientes	0,00	0,00	0,00	16,53	0,00	0,00	16,53	16,53	0,00	16,53
39900	Otros ingresos diversos	11.942,92	0,00	11.942,92	16.078,33	0,00	0,00	16.078,33	16.078,33	0,00	4.135,41



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
42000	Participación en los Tributos del Estado	57.300,00	0,00	57.300,00	59.583,00	2.550,89	0,00	57.032,11	57.032,11	0,00	-267,89
42090	Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado	16,00	0,00	16,00	763,00	0,00	0,00	763,00	15,68	747,32	747,00
45001	Otras transferencias incondicionadas	300,00	0,00	300,00	17.003,67	0,00	0,00	17.003,67	12.752,76	4.250,91	16.703,67
45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma	14.753,52	708,00	15.461,52	1.108,00	0,00	0,00	1.108,00	400,00	708,00	-14.353,52
45100	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidades Autónomas	0,00	0,00	0,00	7.726,95	0,00	0,00	7.726,95	7.726,95	0,00	7.726,95
46100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	12.311,86	0,00	12.311,86	42.855,26	0,00	0,00	42.855,26	12.000,00	30.855,26	30.543,40
46500	De Comarcas	0,00	0,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00
48000	De familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	0,00	0,00	4.997,30	0,00	0,00	4.997,30	0,00	4.997,30	4.997,30
54100	Arrendamiento de finas urbanas	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	327,02	872,98	0,00
54900	Otras rentas de bienes inmuebles SER GENERALES ANTENA	2.700,00	0,00	2.700,00	2.525,00	0,00	0,00	2.525,00	2.525,00	0,00	-175,00
55000	De concesiones administrativas con contraprestación periódica: piscinas	3.500,00	0,00	3.500,00	4.256,20	0,00	0,00	4.256,20	4.256,20	0,00	756,20
55001	De concesiones administrativas con contraprestación periódica; MUP	800,00	0,00	800,00	855,02	0,00	0,00	855,02	855,02	0,00	55,02
55401	Pastos	2.400,00	0,00	2.400,00	2.592,00	0,00	0,00	2.592,00	2.592,00	0,00	192,00



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
55402	Cultivos	3.800,00	0,00	3.800,00	3.956,15	0,00	0,00	3.956,15	3.956,15	0,00	156,15
55403	Aprovechamientos agrícolas y forestales SETAS	0,00	0,00	0,00	1.749,85	0,00	0,00	1.749,85	1.749,85	0,00	1.749,85
55500	Aprovechamientos especiales con contraprestación: Coto Caza	2.500,00	0,00	2.500,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	-500,00
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	115.271,40	34.719,48	149.990,88	130.590,68	1,28	0,00	130.589,40	121.224,00	9.365,40	-19.401,48
76500	De comarcas	0,00	7.400,00	7.400,00	7.400,00	0,00	0,00	7.400,00	7.400,00	0,00	0,00
78000	De familias e instituciones sin fines de lucro	5.000,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00
87000	Para gastos generales	0,00	38.134,00	38.134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-38.134,00
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	294,01	294,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-294,01
	Total Presupuesto	383.200,70	81.255,49	464.456,19	474.713,39	2.823,34	0,00	471.890,05	420.092,88	51.797,17	7.433,86



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	89.423,00	0,00	89.423,00	111.878,10	241,17	0,00	111.636,93	111.636,93	0,00	22.213,93
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	2.000,00	0,00	2.000,00	840,21	0,00	0,00	840,21	840,21	0,00	-1.159,79
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	69.924,92	0,00	69.924,92	69.633,00	30,00	0,00	69.603,00	69.603,00	0,00	-321,92
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	84.681,38	708,00	85.389,38	135.237,18	2.550,89	0,00	132.686,29	91.127,50	41.558,79	47.296,91
5	INGRESOS PATRIMONIALES	16.900,00	0,00	16.900,00	19.134,22	0,00	0,00	19.134,22	18.261,24	872,98	2.234,22
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	120.271,40	42.119,48	162.390,88	137.990,68	1,28	0,00	137.989,40	128.624,00	9.365,40	-24.401,48
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	38.428,01	38.428,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-38.428,01
	Total Presupuesto	383.200,70	81.255,49	464.456,19	474.713,39	2.823,34	0,00	471.890,05	420.092,88	51.797,17	7.433,86



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	333.900,65	239.402,06		94.498,59
b) Operaciones de capital	137.989,40	151.021,29		-13.031,89
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	471.890,05	390.423,35		81.466,70
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	0,00		0,00
I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)	471.890,05	390.423,35		81.466,70
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			38.428,01	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			44.393,63	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			64.909,57	
II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)			17.912,07	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				99.378,77



Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
Importe: euros
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2018		Año 2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		227.145,27		163.022,07
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		54.263,60		47.592,05
430	- (+) del Presupuesto corriente	51.797,17		46.879,23	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	1.818,18		0,00	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	648,25		712,82	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		13.536,71		24.219,94
400	- (+) del Presupuesto corriente	8.489,58		17.393,97	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	5.047,13		6.825,97	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		-38,10		23,18
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	38,10		22,00	
555, 5581, 5585	-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		45,18	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		267.834,06		186.417,36
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		454,55		0,00
	III. Exceso de financiación afectada		44.530,59		24.061,69
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		222.848,92		162.355,67